
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 

DECRETO 
N. 437  DD. 03/09/2015 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA A PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ANALISI E INTERPRETAZIONE 
INTERVENTI AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 PER L'AREA WELFARE 
DI COMUNITA' DELL'A.A.S. N. 2 "BASSA FRIULANA-ISONTINA": 
FONDAZIONE EMANUELA ZANCAN DI PADOVA 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

Incaricato in qualità di Direttore Generale f.f. con decreto del Direttore Generale n. 4 del 2 
gennaio 2015 

 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE  
DEL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE  DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Elena Pitton Dott.ssa Elena Pitton Dott.ssa  Elena Pitton Dott. Antonio Zecchiero 
Data 20 agosto 2015 Data 20 agosto  2015 Data 20 agosto  2015 Data 31 Agosto 2015 

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

COORDINATORE 
SOCIOSANITARIO f.f. 

Dott.ssa  Laura Regattin Dott. Antonio Poggiana Dott. Franco Perazza 
nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 2 dell’1.1.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 1 dell’1.1.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 209 del 30.4.2015 

 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2 “BASSA FRIULANA-

ISONTINA” 

N. 437  DD. 03/09/2015 
 
 

Il Direttore della Struttura Semplice ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  riferisce che: 
 
- con Decreto del Commissario Straordinario n. 405 del 03/12/2014 si è proceduto ad avviare una 
indagine esplorativa di mercato finalizzata ad individuare i soggetti qualificati da invitare alla gara a 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 125 del D. leg.vo n.163/2006, per l’individuazione del miglior 
offerente cui affidare l’appalto del servizio di analisi e interpretazione degli interventi di cui al D. 
leg.vo n.118/2011; 
 
- entro la scadenza dell'avviso, sono pervenute n. 4 manifestazioni di interesse da parte delle 
seguenti ditte specializzate del settore: 
 
- ISTITUTO PER LA RICERCA SOCIALE - Società Cooperativa - di Milano; 
- FONDAZIONE EMANUELA ZANCAN di Padova; 
- EXPLORA Snc di Vittadello Fabio & C di Vigodarzere (PD); 
- SINODE' Srl di Verona. 
 
- a seguito di valutazione da parte dell'apposita commissione di gara delle manifestazioni di 
interesse pervenute da parte delle ditte sopra richiamate, tutte le ditte, eccetto la ditta EXPLORA 
Snc di Vittadello Fabio & C di Vigodarzere (PD), che non ha ottenuto il punteggio minimo richiesto 
per l'ammissione alla gara, sono state ammesse a partecipare alla gara stessa; 
 
- con Decreto del Direttore Generale n. 334 del 24/06/2015 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate dalle ditte concorrenti in sede di gara; 
 
- entro la data di scadenza della gara sono pervenute, come risulta da verbale datato 02/07/2015, le 
offerte da parte delle seguenti ditte: 
 
- ISTITUTO PER LA RICERCA SOCIALE - Società Cooperativa - di Milano; 
- FONDAZIONE EMANUELA ZANCAN di Padova; 
- SINODE' Srl di Verona. 
 
- come si evince dai verbali di gara datati 08/07/2015 e 13/07/2015, agli atti del competente Ufficio, 
è stata disposta: 
 

- l'ammissione alla fase di valutazione tecnica-qualitativa delle relazioni tecniche presentate in 
sede di gara, di tutte e tre le ditte sopra riportate; 
- che le seguenti ditte, ammesse alla  fase di valutazione tecnica-qualitativa delle offerte, hanno 
ottenuto i punteggi tecnico-economici complessivi come di seguito indicati: 
 
 
 
 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

DITTA PUNTEGGIO 
TECNICO 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO  

 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
FONDAZIONE EMANUELA 
ZANCAN di Padova '40,00 pt. '51,19 pt. '91,19 

SINODE' Srl di Verona '29,47 pt. '60,00 pt. '89,47 

ISTITUTO PER LA RICERCA 
SOCIALE - Società Cooperativa 
di Milano 

'27,37 pt. '52,60 pt. '75,97 

  
-  che migliore offerente per l’affidamento del servizio in oggetto  risulta essere la FONDAZIONE 
EMANUELA ZANCAN di Padova avendo ottenuto il punteggio complessivo più alto, con punti 
91,19 su 100,00,  verso un corrispettivo corrispettivo complessivo pari ad € 31.000,00.= (iva 
esclusa); 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in 

ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati 

presso la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura 

della spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 
- che il Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Settore Economico Finanziario ha 

verificato la corretta imputazione contabile al Piano dei conti del Bilancio di previsione; 
RITENUTO, pertanto,  di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore amministrativo, 
dal Direttore sanitario e dal Coordinatore sociosanitario; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1) di prendere atto degli esiti della valutazione qualitativa ed economica effettuata dalle  
Commissioni di gara, in relazione agli elaborati tecnici ed alle offerte presentate per la 
partecipazione alla gara a procedura negoziata per l’affidamento in appalto del servizio di analisi e 
interpretazione degli interventi di cui al D. leg.vo n.118/2011, così come si evince dai verbali datati 
02/07/2015, 08/07/2015 e 13/07/201, agli atti del compente Ufficio; 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

2) di aggiudicare, in qualità di miglior offerente, il servizio di analisi e interpretazione interventi ai 
sensi del d.lgs. n. 118/2011 per l'Area Welfare di Comunita' dell'A.A.S. n. 2 "Bassa Friulana-
Isontina" alla FONDAZIONE EMANUELA ZANCAN di Padova, verso un corrispettivo pari ad €  
31.000,00.= (iva esclusa) e alle condizioni tutte di cui alla lettera di invito prot. PEC n. 25101 del 
04.05.2015; 
 
3) di imputare l’onere complessivo di spesa pari ad € 37.820,00 (IVA 22% compresa) al budget di 
risorsa 305.200.100.600.30.90 a disposizione del Dirigente responsabile della S.S. Acquisizione 
Beni e Servizi per l‘Esercizio 2015. 
 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario f.f. 
Dott.ssa  Laura Regattin Dott. Antonio Poggiana Dott. Franco Perazza 

 

   
 
 
 
 

Direttore Generale f.f. 
Dott. Antonio Poggiana 

 



 Atto n. 437 del 03/09/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 03/09/2015 13:49:23
IMPRONTA: 9E9AECCD529A091B956E9FC611A880E9F0435D9BB193D44AB0689138053068CB
          F0435D9BB193D44AB0689138053068CB76A9BBF19B83693F42BAA73FC74B8ACA
          76A9BBF19B83693F42BAA73FC74B8ACA793351A429A66695D6AE272231F9D28F
          793351A429A66695D6AE272231F9D28F84CA84E3B5AE8FD63189E27ABE41DA13

NOME: FRANCO PERAZZA
CODICE FISCALE: PRZFNC50C06E098G
DATA FIRMA: 03/09/2015 14:03:05
IMPRONTA: C2B70091995234D0D312E299CEFAC15B3F83DE09BD0640FD4A7F752F7841751F
          3F83DE09BD0640FD4A7F752F7841751FAE29E3F70ABBEB3A804EDBF75160BBC3
          AE29E3F70ABBEB3A804EDBF75160BBC37B2A1859A7C248518C36DEF04B1DE219
          7B2A1859A7C248518C36DEF04B1DE2198ABA98665FBF508B443D532E7E3A9189

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 03/09/2015 15:12:29
IMPRONTA: 0A735776BE221A4E6563A425FF98E899CBB1582FF23934BC7378FB88237B0FE3
          CBB1582FF23934BC7378FB88237B0FE38EDB8B5290CA26C75B3DC32781724402
          8EDB8B5290CA26C75B3DC3278172440216F599F9472DD7D9EA06F5D3F6BE3296
          16F599F9472DD7D9EA06F5D3F6BE32961CD6313A3F1355958AC40B6ED13368D2


